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II.�TEMAT�nUMErU

1�1� �Jak�przygotować�się�do�zmian� �Jak�przygotować�się�do�zmian� 
SLIM�VAT�3SLIM�VAT�3

14 kwietnia 2023 r. Sejm uchwalił ustawę znaną pod nazwą SLIM VAT 3. Więk-
szość przewidzianych tam zmian w VAT wejdzie w życie od 1 lipca 2023 r. 
Przedstawiamy publikację, która omawia te zmiany i pokazuje, jak się do nich 
przygotować.

Zmiany,�które�wejdą�w�życie�następnego�dnia�
po publikacji�ustawy�zmieniającej�w�Dzienniku�Ustaw

1.��nowe�zasady�ustalania�wysokości�dodatkowego�1.��nowe�zasady�ustalania�wysokości�dodatkowego�
zobowiązania�podatkowegozobowiązania�podatkowego

1.1.�na�czym�polega�zmiana1.1.�na�czym�polega�zmiana

Sankcja VAT w postaci dodatkowego zobowiązania, przewidziana w art. 112b i art. 112c, 
ma zastosowanie w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości skutkujących błędnym roz-
liczeniem podatku. Stosowanie sankcji ma charakter obligatoryjny niezależnie od przyczy-
ny stwierdzonej nieprawidłowości. Obecnie wysokość sankcji może jedynie zmienić uzna-
nie nieprawidłowości przez podatnika i ich skorygowanie przy jednoczesnym wpłaceniu 
kwoty zobowiązania (lub zwrotu nienależnie pobranej kwoty zwrotu).

Taki sposób ustalania dodatkowego zobowiązania został zakwestionowany przez TSUE. 
Dlatego sposób ustalania zobowiązania zostanie zmieniony. Będzie istniała możliwość 
ustalenia wysokości dodatkowego zobowiązania według uznania organu podatkowego 
(art. 112b ust. 1, 2 i 2a ustawy o VAT). Jednak ustawodawca daje wytyczne, jakimi powinien 
kierować się organ, wymierzając dodatkowe zobowiązanie. Naczelnik urzędu skarbowego 
lub naczelnik urzędu celno-skarbowego będzie musiał wziąć pod uwagę:

1) okoliczności powstania nieprawidłowości,

2)  rodzaj i stopień naruszenia ciążącego na podatniku obowiązku, które skutkowało po-
wstaniem nieprawidłowości,

3)  rodzaj, stopień i częstotliwość stwierdzanych dotychczas nieprawidłowości dotyczą-
cych nieprzedawnionych zobowiązań w podatku,

4)  kwotę stwierdzonych nieprawidłowości, w tym kwotę zaniżenia zobowiązania podatko-
wego, kwotę zawyżenia zwrotu różnicy podatku, zwrotu podatku naliczonego lub różni-
cy podatku do obniżenia podatku należnego za następne okresy rozliczeniowe,

5)  działania podjęte przez podatnika po stwierdzeniu nieprawidłowości w celu usunięcia 
skutków nieprawidłowości.
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